
KUPNÍ SMLOUVA  

(podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník , v platném znění)  
 

 

Kupující:     Statutární město Brno, městská část Brno-jih 

se sídlem     Mariánské nám. 152/13, 617 00 Brno 
IČ     449 92 785 
zastoupen     Mgr. Ing. Danielem Kyprem, starostou 

kontakt     +420 545 427 513 
e-mail      asistentka@brno-jih.cz 

bankovní spojení   Komerční banka a.s., pobočka Brno-město  
č.ú.: 15929621/0100 

 

(dále jen „kupující“)  
 

a  

 

Prodávající:     Dobráci s.r.o. 

se sídlem    Vajnorská 56/46, 831 03 Bratislava 
IČ     47 804 602 

veden u    Oresného súdu Bratislava I, vložka 99214/B 
zastoupen     Ing. Jánem Stankovičem, jednatelem 
kontakt     +421 903 713 769 

e-mail      dobraci@dobraci.sk 
bankovní spojení    

 
(dále jen „prodávající“)  

 

I. Předmět smlouvy 

1.1 Na základě této smlouvy se prodávající zavazuje za podmínek obsažených v této 

smlouvě a dále za podmínek obsažených ve výběrovém řízení – zakázce malého 
rozsahu s názvem „Nákup hasičského vozidla“ – na své nebezpečí a v níže uvedeném 
termínu dodat a umožnit nabýt vlastnické právo kupujícímu k následující hmotné 

movité věci:  
  

- použité hasičské vozidlo zn. Tatra 815 CAS 32, rok uvedení do provozu 1985, 
počet najetých km cca 25 tis., VIN: 19367127, jehož přesná specifikace vyplývá 
z Přílohy č. 1 této smlouvy, která tvoří nedílnou součást této smlouvy (dále též 

„vozidlo“).  
 

Vozidlo musí splňovat technické podmínky uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy, dále 
podmínky stanovené v zadávací dokumentaci vč. podané nabídky prodávajícího k 
veřejné zakázce s názvem „Nákup hasičského vozidla“ a dále též podmínky stanovené 

platnými právními předpisy ČR, zejména stanovené vyhláškou č. 35/2007 Sb., ve 
znění vyhlášky č. 53/2010 Sb., o technických podmínkách požární techniky.  

1.2 Cena vozidla obsahuje dodání předmětu smlouvy v rozsahu podmínek obsažených v 
této smlouvě, včetně dopravy do místa určení, zaškolení obsluhy, dodání veškeré 
související a potřebné dokumentace (zejm. platný velký technický průkaz pro ČR, 

mailto:asistentka@brno-jih.cz
mailto:dobraci@dobraci.sk


platné technické doklady pro ČR, návod k obsluze, doklady o dříve provedených 

opravách), sady klíčů apod.  

1.3 Kupující se zavazuje vozidlo dodané za podmínek obsažených v této smlouvě převzít 

a zaplatit za něj kupní cenu podle podmínek této smlouvy.  

1.4 Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujícího okamžikem předání 
vozidla. O předání a převzetí vozidla bude sepsán a zástupci smluvních stran podepsán 

na místě předávací protokol.  

1.5 Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu dle čl. 2. a za podmínek čl. 4. této smlouvy.  

 

II. Kupní cena 

2.1 Kupní cena za předmět smlouvy:  

Kupní cena bez DPH  990.463,- Kč 

DPH 21 %   207.997,- Kč 

Kupní cena vč. DPH:  1.198.460,- Kč 

(bude fakturováno v českých korunách bez DPH) 

2.2 Kupní cena bude kupujícím uhrazena prodávajícímu ve dvou dílčích platbách (tj. na 

základě 2 samostatných faktur) následovně: 

a) 862.300,- Kč  -  bude fakturováno prodávajícím po předání vozidla dle čl. VI. 

b) 128.163,- Kč  -  bude fakturováno prodávajícím po provedení prací dle čl. VII.  

2.3 Cena předmětu smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná pro dodání předmětu 
smlouvy v rozsahu této Kupní smlouvy, po celou dobu plnění.   

2.4 Daň z přidané hodnoty bude zaúčtována v souladu s platnými zákonnými a 
mezinárodními předpisy v době vzniku uskutečnění zdanitelného plnění, při 

zohlednění skutečnosti, že se jedná o přeshraniční obchod.  

2.5 Pokud prodávající provede některé změny rozsahu plnění této smlouvy bez písemného 
odsouhlasení, má kupující právo odmítnout jejich úhradu.  

 

III. Dodací lhůta a místo plnění 

3.1 Smluvní strany se dohodly ohledně dodávky plnění podle této smlouvy ve prospěch 
kupujícího tak, že k předání a převzetí předmětu koupě dojde dne: 26.04.2017.   

3.2 Splněním dodávky se rozumí předání vozidla kupujícímu v místě plnění na základě 

protokolu o předání a převzetí, včetně předání veškeré příslušné technické 
dokumentace a provedení zaškolení obsluhy vozidla. Předáním a převzetím přechází 

na kupujícího vlastnické právo a nebezpečí škody na věci.  

3.3 Místo dodání: Havlíčkův Brod 

 

IV. Platební a fakturační podmínky 

4.1 Kupující se zavazuje na základě řádně vystavené a doručené faktury uhradit cenu 

plnění předmětu smlouvy v termínu splatnosti stanoveného touto smlouvou.  



4.2 Za řádně doručenou fakturu se považuje faktura v písemné formě doručena na adresu 

kupujícího uvedenou v úvodu této smlouvy.  

4.3 Spolu s fakturou musí být předložen oboustranně odsouhlasený a podepsaný protokol 

o předání.  

4.4 Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle platných právních 
předpisů.   

4.5 Splatnost faktury je stanovena na minimálně 30 dní ode dne doručení faktury.  

 

V. Záruční podmínky 

5.1 Prodávající poskytuje na dodané vozidlo záruku v trvání 12 měsíců. Záruční lhůta 
počíná běžet dnem protokolárního předání předmětu smlouvy.  

5.2 V případě zjištění vad či nedodělků při předání vozidla, budou tyto uvedeny 
v předávacím protokolu vč. určení lhůty k jejich odstranění.  

5.3 Kupující je povinen oznámit případné reklamované závady u prodávajícího bez 
zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, 
jak se projevují. Oznámení o reklamaci je možno učinit písemně elektronickou či 

listinnou formou. Prodávající se zavazuje odstranit uznané reklamované vady bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 1 měsíce od jejich nahlášení.   

5.4 Záruka se nevztahuje na závady vzniklé násilnými zásahy při provozu, nedodržováním 
nebo porušením předpisů o provozu a údržbě, špatnou manipulací a na běžné 
opotřebení provozem.  

  

VI. Dodání předmětu smlouvy – podmínky převzetí 

6.1 O dodání a převzetí vozidla v termínu sjednaném v bodě 3.1 této smlouvy sepíše 
prodávající a kupující protokol o předání a převzetí vozidla, v němž potvrdí, že 
vozidlo bylo předáno bez zjevných vad a nedodělků a v souladu s dohodnutými 

technickými podmínkami. V protokolu kupující uvede, zda předmět smlouvy přejímá. 
V případě výskytu závad nebránících v užívání vozidla budou tyto přesně v protokolu 

o předání uvedeny včetně termínu odstranění.  

6.2 V případě zjištěných zjevných vad vozidla může kupující odmítnout jeho převzetí, což 
řádně i s důvody potvrdí na příslušném dokladu.  

6.3 Vozidlo je dodáno v okamžiku jeho převzetí kupujícím v místě dodání za dodržení 
všech podmínek této smlouvy.  

6.4 Vozidlo bude v souladu s veškerými platnými právními předpisy, zejména v souladu 
s příslušnými předpisy v oblasti požární ochrany.  

 

VII. Další technické podmínky a ujednání dodatečných prací 

7.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že prodávající provede na vozidle po jeho dodání 

ještě další dodatečné technické montážní práce (dále jen „dodatečné práce“), přesně 
specifikované v Příloze č. 2 této smlouvy. 

7.2 Prodávající výslovně prohlašuje, že tyto dodatečné práce jsou součástí jím nabízeného 

vozidla a jsou již obsaženy v dohodnuté ceně vozidla uvedené v čl. II. této smlouvy.  



7.3 Za účelem provedení dodatečných prací se kupující zavazuje přistavit vozidlo 

k provedení těchto prací prodávajícímu v termínu a místě dle jejich dohody, k níž se 
strany zavazují dojít nejpozději do konce měsíce května 2017, a prodávající se 

zavazuje tyto práce následně provést a vozidlo předat zpět do užívání kupujícímu 
nejpozději ve lhůtě do 25.06.2017.  

7.4 O předání vozidla prodávajícímu k provedení dodatečných prací a jeho zpětném 

předání kupujícímu bude sepsán předávací protokol. Ustanovení této smlouvy, týkající 
se předávacího protokolu a záručních podmínek, platí pro dodatečné práce obdobně.  

7.5 V případě, že k provedení dodatečných prací nedojde, nemá prodávající nárok na 
úhradu části kupní ceny dle čl. II. bodu 2.2 písm. b).  

 

VIII. Smluvní pokuty 

8.1 V případě prodlení s dodáním zboží je kupující oprávněn po prodávajícím požadovat 

úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny bez DPH za každý i 
započatý den prodlení.  

8.2 V případě prodlení se zaplacením dohodnuté kupní ceny je prodávající oprávněn po 

kupujícím požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
i započatý den prodlení.  

8.3 Úhradou smluvní pokuty dále není dotčeno právo stran na náhradu škody a to i 
v rozsahu převyšujícím smluvní pokutu.   

 

IX. Odstoupení od smlouvy 

9.1 Vady předmětu smlouvy, které jej činí neupotřebitelným nebo pokud nemá vlastnosti 

dle technických podmínek uvedených v čl. 1. této smlouvy a které si kupující vymínil 
nebo o kterých ho prodávající ujistil, se považují za podstatné porušení smlouvy.  

9.2 Jestliže strana nesplní všechny nebo část svých povinností ze smlouvy a následkem 

toho způsobí újmu druhé straně v takovém rozsahu, že ji připraví o to, co právem 
očekává od smlouvy, bude to pokládáno za podstatné porušení smlouvy.  

9.3 Smluvní strany považují za podstatné porušení smlouvy také prodlení prodávajícího s 
dodáním zboží delší než 14 kalendářních dní.  

9.4 Znamená-li prodlení z plnění této smlouvy podstatné porušení smluvní povinnosti, je 

druhá strana oprávněna od smlouvy odstoupit, jestliže to oznámí straně v prodlení bez 
zbytečného odkladu poté, kdy se o tomto porušení dověděla.  

9.5 Znamená-li prodlení z plnění této smlouvy nepodstatné porušení smluvní povinnosti, 
může druhá strana odstoupit od smlouvy v případě, že strana, která je v prodlení, 
nesplní svou povinnost ani v dodatečné přiměřené lhůtě, která jí k tomu byla 

poskytnuta. Jestliže však strana, jež je v prodlení, prohlásí, že svůj závazek nesplní, 
může druhá strana od smlouvy odstoupit bez poskytnutí dodatečné přiměřené lhůty k 

plnění nebo před jejím uplynutím.  

9.6 Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory plynoucí z této smlouvy dohodou, 
následně pak u příslušných soudů ČR dle platného práva ČR.  

 

 



X. Závěrečná a ostatní ustanovení  

10.1 Prodávající není oprávněn převést svá práva a povinnosti z této kupní smlouvy nebo 
její části na třetí osobu bez předchozího písemného výslovného souhlasu kupujícího. 

Kupující si vyhrazuje právo takový souhlas neudělit. Porušení této povinnosti je 
podstatným porušením smlouvy ze strany prodávajícího.   

10.2 Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž 

kupující i prodávající obdrží po dvou (2) vyhotoveních.  

10.3 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

10.4 Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými osobami 
oprávněnými za účastníky smlouvy jednat.  

10.5 Tato smlouva se řídí platným právním řádem České republiky, zejm. zákonem č. 

89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění.  

10.6 Smluvní strany potvrzují svým podpisem, že s obsahem smlouvy v celém rozsahu 

souhlasí. 

10.7 Smlouva byla schválena Radou MČ Brno-jih na jejím 67. zasedání dne 01.03.2017.  

 

 

Přílohy:  

- Příloha č. 1 – technická specifikace vozidla  

- Příloha č. 2 – dodatečné práce  

 

 

 

V …………………… dne ……………      V …………………… dne …………… 

 
 

 
 

Prodávající:       Kupující: 
 
 

 
..............................................     .............................................. 

Ing. Ján Stankovič,       Mgr. Ing. Daniel Kypr,  
jednatel firmy       starosta MČ Brno-jih 
 

 
 

 
 
 

 
 



Příloha č. 1 smlouvy na koupi hasičského vozidla mezi MČ Brno-jih a Dobráci s.r.o. 

 
 
Hasičské cisternové vozidlo Tatra 815, CAS 32  
 
Specifikace vozidla: 
 
1. Rok výroby: 1985; pohon 6x6, přední a zadní nápravy (smíšený provoz); řada vozidla M.  
2. Počet najetých km: 24.790.  
3. Výkon motoru: 235 kW – 320 HP při 2200 ot. min-1.  
4. Rozměry vozidla: výška 3,3 m; délka: 8,6 m; šířka: 2,5 m.  
5. Kabina pro mužstvo: 4 místa.  
6. Nádrž na vodu: 8200 litrů, na pěnidlo 2 x 400 litrů.  
7. Čerpadlo – odstředivé jednostupňové; jmenovitý průtok 3200 l/min, jmenovitý tlak 0,8 MPa, max. 

tlak 1,2 MPa, jmenovitá sací váška 1,5 m, max. sací výška 7,5 m; přimíchávání pěnidla; 
přiměšovač – výkon 200 l/min.  

8. Vývěva, plynová na spálené plyny vložena ve výfukovém potrubí.  
9. Vozidlo prošlo v roce 2007 GO podvozku za 284.531,- Skk, ve firmě THT (Továrna hasičské 

techniky). Vozidlo prošlo v roce 2010 kompletní rekonstrukcí hasičské nadstavby v ceně 37.628,- 
euro ve firmě THT. Vozidlo prošlo v únoru 2017 vyčištěním palivové soustavy, vyčištěním 
palivové nádrže, výměnou filtru, celkovou kontrolou.  

 
Nadstavba vozidla:  
1. Střecha vozidla: AL držák na dva plastové sudy, AL držák na žebřík HNV -1, AL držák na 

přejezdové můstky, AL držák na čtyři savice, AL-bedna na uložení nářadí na střeše.  
2. Přední box nadstavby levá strana: dva výsuvy na 70 kg na uložení motorové pily, rozbrusu, 

kalových čerpadel; oplechování dna z AL plechu Quintet tl. 3 mm, aretace police, výsuv délka cca 
500 mm Chambrelan podle lafety a roletek vozidla.  

3. Přední box nadstavby pravá strana: dva výsuvy na 100 kg na uložení centrály, kalového čerpadla, 
konstrukce na uložení dýchacích přístrojů nad výsuvné police pod střechou, oplechování dna z AL 
plechu Quintet tl. 3 mm, aretace police, výsuv délka spodní police 500 mm, vrchní výsuv délka 
1000 mm Chambrelan podle lafety a roletek vozidla.  

4. Vozidlo má v levém zadním boxu nadstavby AL držáky.  
5. Vozidlo má v hasičské nástavbě hlinikové rolety.  
6. Vozidlo má naviják hadice rychlého zásahu s navíjením na 50m hadice + 50m nové, tlakové hadice 

VT vč. spojek + proudnice VT – výrazná úspora vody při zásahu.  
7. LED osvětlení úložních prostor: LED pásky, uložené v AL lištách s ovládáním na panelu strojníka.  
8. Přímé napojení na vzduch, možnost okamžitého výjezdu k zásahu.  
9. Vozidlo má výstražné zvukové zařízení plně funkční dle platné legislativy ČR.  
10. Záblesková majáková rampa modré barvy vč. sirény na kabině.  
11. Zábleskový maják modrý na zadní části nástavby.  
12. Výstražná oranžová světla na zadní části vozidla.  
13. Osvětlení úložních prostor v nástavbě.  
 
Na hasičské nástavbě vozidla byla provedena tlaková zkouška, natažení vody z požární nádrže 
vývěvou, zkouška ovládání lafety ze strojovny, natlakování manometru, zkouška těsnosti výpustu, bez 
jakékoliv závady.  
 
V ceně vozidla, při jeho odevzdání: barevná úprava vozidla dle vyhlášky č. 53/2010 Sb., + na přední 
kapotě vozu nápis „HASIČI“, na pravých a levých dveřích označení příslušnosti ve dvou řádcích „sbor 
dobrovolných hasičů“ s erbem obce, provedení úprav k naplnění EN EU 1947-1,2,3; polepení boku 
vozidla po obvodu oranžovou reflexní páskou 3M a bílou reflexní páskou 3M podél bílých pruhů.  
 
Vozidlo má novou, českou, platnou STK a protokol SME.  
 



Příloha č. 2 smlouvy na koupi hasičského vozidla mezi MČ Brno-jih a Dobráci s.r.o. 

 
 

 
Specifikace dodatečných prací na požárním vozidle TATRA 815 CAS 32: 
 

1. AL držák na dva plastové sudy, AL držák na žebřík HNV -1, AL držák na přejezdové 
můstky, AL držák na čtyři savice, montáž na vozidlo.  

 
2. do předního boxu nadstavby levá strana:  

a) dva výsuvy na 70kg na uložení motorové pily, rozbrusu, kalových čerpadel. 

b) oplechování dna z AL plechu QUINTET tl.3mm.  
c) aretace police, výsuv délka cca 500mm Chambrelan podle lafety a roletek vozidla. 

 
3. do předního boxu nadstavby pravá strana:  

a) dva výsuvy na 100kg na uložení centrály, kalového čerpadla.  

b) konstrukce na uložení dýchacích přístrojů nad výsuvné police pod střechu.  
c) oplechování dna z AL plechu QUINTET tl.3mm.  

d) aretace police, výsuv délka spodní police 500mm, vrchní výsuv délka 1000mm 
Chambrelan podle lafety a roletek vozidla.  

 

4. Do levého zadního boxu nadstavby: přesunutí AL držáku z předního boxu, rozměry 
podle roletek a místa ve vozidle.  

 
5. Osvětlení úložných prostor LED pásky, uložení v AL lištách, ovládání na panelu 

strojníka.  


